Valor total inicial do contrato Valor d item 04 com acréscimo 
de 7% 

Valor  total  do  Contrato  com 
aditivo de 7%

R$ 126.517,65 R$ 36.822,338 R$ 128.926,59

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO – Pela presente Cláusula fica alterada a Cláusula Quarta do 
presente Contrato, cujo valor global que era de 126.517,65 (Cento e vinte e seis mil, quinhentos 
e dezessete reais sessenta e cinco centavos), passa a ser de R$ 128.926,59 (Cento e vinte e oito 
mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos).

Coordenação de  Contratos

Rua Santa Rita de Cássia, 1900, Jardim Camboinha, Cabedelo/PB

+55 (83) 3248-5430 /  contratos.cb@ifpb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica